### *VI. De Episcopis*

1. Episcopis concedatur facultas generalis celebrandi modo simplici Missam Cantatam. Saepe saepius in paroecibus parvis vel in domibus religiosis difficile est celebrare Missam Pontificalem.
2. Ceremoniae Missae Pontificalis simplificantur.
3. Vestimenta Episcoporum simpliciora reddantur.

### *VII. De honorificentiis ecclesiasticis*

Sacerdotes omnes de titulo « Patris » gloriari debent. Nunc autem plurimi sacerdotes titulum « Monsignoratus » obtinent et ex eo evenit ut alii qui honorem istum non recipiunt minoris habeantur. Numerus Praetatorum huiusmodi atque ostentatio vestimentorum eorum efficiunt ut fideles a sacerdotibus suis paulatim avertant.

### *VIII. De vestitu religiosarum*

Quamvis Summus Pontifex imperavit ut Communitates religiosae femineae vestitum religiosum suum simplificant, plures nihil de illo consilio adhuc fecerunt. Necesse est imperare ut quaedam Communitates vestitum statim mutent.

### *IX. De parochis infirmis vel inhabilibus*

In nonnullis paroeciis, saepe accidit ut, parocho infirmo vel inhabili, vicarii cooperatores activitates paroeciales bene ordinare nequeant quia parochus non consentit. Aliquando vita paroecialis decem vel quindecim annos paulatim tali modo diminuitur vel parum de ea agitur. Nonne via subtrahendi modo benevolente huiusmodi parochos a cura eorum inventiri potest?

### *X. De sacerdotibus vel religiosis infelibus*

Examinari oportet status sacerdotum vel religiosorum illorum qui post quinque vel decem annos in sacerdotio vel vita religiosa reperiunt sese esse infelices et nihil vel fere nihil pro seipsis aut pro dioecesi vel communitate religiosa conficere ac deinde se onus dioecesi vel communitati factos esse. Sacerdotes isti damnum multum infligunt sed via recedendi vel resignandi a sacerdotio eis non datur.

### *XI. De legibus liturgicis*

Cum mutationes Sacrae Liturgiae plurimae recenter factae sint, videatur opportunum omnes leges liturgicae cum omnibus mutationibus in corpus unicum colligere.

## XII. *De Missionibus*

1. Proponitur ut in Sinis facultas a S. P. Paulo V anno 1615 concessa renovetur, scilicet celebrandi Missam et alia officia divina in lingua Sinaica erudita.

*Rationes sunt:* Multitudo populorum Sinicorum est maxima in terra ac quotidie crescens. Deinde lingua latina et lingua sinica inter se tam magnopere differunt ut laici sinici linguam latinam vix comprehendant. Propterea Missa et Sacraenta ab eis facile intelligi nequeunt sine liturgia sinica.

2. Nuntii et Delegati Apostolici Sanctae Sedis linguae ac moribus indigenis studeant.

3. Missionarii methodis sociologicis studere exhortentur, e. g. Credit Unions, Cooperatives, Community Development Plans.

 IOANNES G. GOMBER

*Episcopus tit. Foratianensis*

*Superior Generalis Societatis de Maryknoll  
pro missionibus exteris*

8

EXC.MI P. D. JOSEPHI LECUONA LABANDIBAR

*Episcopi tit. Vagadensis,*

*Superioris Generalis Instituti Hispanici Sancti Francisci Xaverii  
pro Missionibus Exteris*

Burgos, die 28 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Infrascriptus Episcopus tit. Vagadensis, hucusque Vicarius Apostolicus « San Jorge » (Colombia), nunc vero Superior Generalis Instituti Hispanici pro Missionibus Exteris, Eminentiae Vestrae Litteris, ex Pontificia Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico (Prot. N. 1 C/59-1865)), die 18 iunii n. e. datis respondere valde honorificum habet, et Summo Pontifici Ioanni XXIII feliciter regnanti pro hac magna sua dignatione humiles ac fervidas refert grates.

Ex plurimis quae ut vota et desideria Concilio Oecumenico possent proponi, sequentia duxi notanda:

1. *De doctrina:* Schema circa Episcopatum, quod in Concilio Vaticano fuit propositum, studio et definitivae resolutioni subiciatur.

2. *De disciplina*: Patriarchae Orientalis Ecclesiae, si fieri potest, Collegio Cardinalium incorporentur.
  3. *De re liturgica*: Ut fideles active participant in celebratione Missae, partes huius, extra Canonem, lingua vernacula dicantur et cantantur.
  4. In Sacramentorum administratione lingua vernacula unice adhibeatur.
  5. *De disciplina Sacramentorum*: Diaconatus, cum vel sine obligatione caelibatus, instituatur non ad Presbyteratum, ad iuvandos sacerdotes in apostolatu.
  6. Licentia Parochi vel Ordinarii, ex canone 1095 § 2, ad matrimonium, non ad valorem sed tantum ad liceitatem sit necessaria.
  7. Abbrevientur preces quae formam Sacramenti Poenitentiae praecedunt et sequuntur in Rituali.
  8. *De Religiosis*: Religiosae solidius et diutius edoceantur in cognitione veritatum Fidei, in doctrina morali, ascetica et liturgica, post noviciatum.
- Quae dum humiliter communico, Eminentiae Vestrae Purpuram deoscular.

Humillimus E. V. servus in Domino

✠ JOSEPHUS LECUONA  
*Episcopus tit. Vagadensis*  
*Superior Generalis Instituti Hispanici*  
*S. Francisci Xaverii pro Missionibus Exteris*

9

REV.MI P. TIMOTHEI CONNOLLY  
*Superioris Generalis Societatis S. Columbani pro missionibus  
apud Sinenses*

Navan, 28 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Grato sane animo litteras Eminentiae Vestrae diei 18 iunii 1959 accepi (Prot. N. 1 C/59-2099) in quibus postulantur sententiae meae super his quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possint.